

«پارسی» صدر نشین نام‌های پیشنهادی پول ملی

معادل ۲ درصد در مقام چهارم و آخر قرار گرفته است. به این ترتیب فعلاً مردم نام «پارسی» را به عنوان نام جدید واحد پول اصلی برگزیده‌اند که البته در روزهای آینده ممکن است این ترکیب عوض شود. همچنین آخرین نتایج رای گیری درباره واحد فرعی یا پول خرد جدید نشان می‌دهد در یک با ۲۱۵۶ رای معادل ۳۴ درصد در مقام اول، ریال با ۱۴۵۳ رای معادل ۲۳ درصد در مقام دوم، پارسی با ۱۳۱۲ رای معادل ۲۶ درصد در مقام سوم و تومان با ۵۷۰ رای معادل ۹ درصد در مقام چهارم و آخر قرار دارد.

ادامه در صفحه ۴

بررسی نخستین سری از نظرات ارائه شده مردم درباره نام واحد جدید پول ملی نشان می‌دهد افکار عمومی فعلاً نام «پارسی» را برای واحد اصلی پول و نام «دریک» را برای نام پول خرد برگزیده‌اند.

به گزارش خبرنگار ما، آخرین آمار درج شده در سایت بانک مرکزی تا ساعت ۲۰ شب گذشته نشان می‌دهد از مجموع ۶۱۸۴ رای ثبت شده در بخش نامگذاری واحد اصلی پول، واحد پارسی با ۲۶۱۲ رای معادل ۴۲ درصد در مقام نخست، تومان با ۲۱۵۶ رای معادل ۳۴ درصد در مقام دوم، دریک با ۹۷۱ رای معادل ۱۵ درصد در مقام سوم و ریال با ۱۳۹ رای

«پارسی» صدر نشین نام‌های پیشنهادی پول ملی

مرجعین به سایت بانک مرکزی تا این لحظه نام «پارسی» را به عنوان واحد اصلی و «دریک» را به عنوان واحد فرعی (پول خرد) جدید انتخاب کردند

ادامه از صفحه اول

به این ترتیب فعلا مردم نام دریک را برای پول خرد جدید برگزیده‌اند. با این حال چهار نام «پارسی»، «دریک»، «ریال» و «تومان» به عنوان گزینه‌های اصلی چه برای پول اصلی و چه برای پول خرد مطرح هستند. داریک نام واحد پولی است که در زمان هخامنشیان و داریوش هخامنشی در ایران باستان جریان داشت و یکی از قدیمی‌ترین واحدهای پول رایج در تمدن بشری است. ضرب این واحد پول به صورت سکه را به ۵۰۴ سال پیش از میلاد مسیح (ع) نسبت داده‌اند، به طوری که داریک نخستین سکه متحدالشکل جهان که دارای وزن و عیار یکسان بوده، نامیده شده است. داریک در ژانویه ۲۰۱۱ میلادی ۲۵۱۵ ساله شده است.

■ افزایش ۵۷۰ برابری قیمت‌ها در ۴۰ سال گذشته

معاون اقتصادی بانک مرکزی از افزایش ۵۷۰ برابری قیمت‌ها در ۴ دهه گذشته خبر داد و گفت: صفرهای پول ملی می‌تواند ایجاد توهم پولی و تصور غیر واقعی کند.

وی تولید ناخالص داخلی کشور به قیمت جاری در پایان سال گذشته را حدوداً بالغ بر ۴۵۰۰ تریلیون ریال اعلام کرد و گفت: حجم نقدینگی در پایان خرداد ۹۰ معادل ۲ هزار تریلیون ریال است.

وی بیان این که وقتی ارقام متغیر پولی برای پر از صفر باشد می‌تواند توهم پولی ایجاد کند و یک تصور غریب قابل قبولی از توان وام‌دهی بانک‌ها نزد سیاست‌گذاران و مردم ایجاد کند و از این طریق فشار تقاضاها برای دریافت تسهیلات بانکی نیز بالا می‌رود.

این مقام مسوول در بانک مرکزی ادامه داد و چود صفرهای متعدد در پول ملی را باعث دلاریزه شدن اقتصاد اعلام کرد و گفت: از این طریق رفته رفته ارزش پول ملی کاهش می‌یابد و مردم به دلیل این که انتاج محاسبات با پول خارجی صفرهای کمتری دارد به سمت آن حرکت می‌کنند. وی با تأکید بر این که هم اکنون صفحات ماشین حساب ظرفیت صفرهای پول ملی کشور را ندارد، از به فراموشی



وی گفت: طی دوره زمانی ۱۹۶۰ تا ۲۰۰۳ (۱۳۳۹ تا ۱۳۸۲ شمسی) یعنی در مدت ۴۳ سال ۶۰ مورد اصلاح نظام پولی در کشورها اتفاق افتاده است. معاون اقتصادی بانک مرکزی تأکید کرد: حذف صفر از پولی ملی، به لحاظ فنی، تأثیری در قدرت خرید پولی ملی در قبال کالاها و خدمات داخلی، کالاها و خدمات خارجی یا پول‌های خارجی ندارد. وی با بیان این که حذف صفرها، قیمت‌های نسبی را عوض نمی‌کند، افزود: اگر بر اساس پول قدیم دو واحد از یک کالایی با یک واحد از کالایی دیگر برابری می‌کرد با ورود پول جدید با صفر کمتر همان نسبت قبلی بین آن دو کالا برقرار خواهد بود. کمالین که نسبت بین آن‌ها هم با ورود پول جدید تغییری نمی‌کند.

قضاوی ادامه داد: با ورود پول جدید از صورت و مخرج

سپرده شدن واحد پول ملی (ریال) خبر داد و گفت: مردم می‌خواهند ابزارهای مالی آنها راحت باشد به نحوی که مجبور نباشند پول در حجم بالا را در اقتصاد مورد استفاده قرار دهند.

قضاوی خطر گسترش پول جعلی را به دلیل بالا بودن حجم اسکناس یکی دیگر از دلایل مطرح شدن حذف صفرهای پول ملی دانست و اظهار کرد: بانک مرکزی موظف به تنظیم سیاست‌های پولی و سهولت در مبادلات بازرگانی بین مردم است.

قضاوی تأکید کرد: اصلاح پول ملی به مفهوم حذف صفر، پدیده جدیدی نیست و تاریخ آن به قرن نوزدهم برمی‌گردد که نمونه بازر و قدیمی آن کشور آلمان است که بعد از جنگ دوم جهانی ۱۲ صفر از پول خود را حذف کرد.

کسرهای مربوط به قیمت‌های نسبی به یک اندازه صفر کم می‌شود بنابراین قیمت‌های نسبی چه قیمت نسبی کالاها و چه قیمت نسبی ارزها عوض نمی‌شود. وی با بیان این که هم‌اکنون ۲۹۰ میلیون ایران چک در جامعه وجود دارد، افزود: اسکناس درشت حجم اسکناس در گردش را کم می‌کند؛ مسکو کات در جریان کمتر از ۰/۴ درصد است که این رقم بیانگر نقش بسیار ضعیف مسکو کات در مبادلات نقدی است. معاون اقتصادی بانک مرکزی همچنین از ارائه لایحه اصلاح پول ملی از سوی رئیس کل بانک مرکزی به رئیس جمهور می‌هفته آینده خبر داد و گفت: این لایحه فعلا بدون درج نام واحد اصلی و فرعی پول جدید تقدیم رئیس جمهور می‌شود.